*Postremo, etiam si voti violatio reprehendi posset, tamen non videtur statim sequi, quod conjugia talium personarum dissolvenda sint. Nam Augustinus negat debere dissolvi, XXVII. quest. I. Cap. Nuptiarum; cuius non est levis auctoritas, etiamsi alii postea aliter senserunt.*

*Quoniam autem mandatum Dei de conjugio videatur plerosque liberare a votis, tamen afferunt nostri et aliam rationem de votis, quod sint*

against the nature of a vow, that it is not done of a man's own accord, nor advisedly.

The Canons for the most part disannul vows which are made before fifteen years of age; because that before one come to that age there seemeth not to be so much judgment that determination may be made concerning a perpetual life. Another Canon, permitting more to the weakness of men, doth add some years more; for it forbiddeth a vow to be made before one be eighteen years of age. But which of these shall we follow? The greatest part have this excuse for forsaking monasteries, because most of them vowed before they came to this age.

Last of all, even though the breaking of a vow were to be reprehended, yet it seems not to follow directly that the marriages of such persons are to be dissolved. For Augustine, in his 27th quest. 1st chap. *Of Marriages*, doth deny that they ought to be dissolved; and his authority is not lightly to be esteemed, although others afterwards have thought otherwise.

And although the commandment of God touching wedlock doth free most men from vows; yet our teachers do also bring another reason concerning vows, to show that they are

*irrita, quia omnis cultus Dei, ab hominibus sine mandato Dei institutus et electus ad promerendam justificationem et gratiam, impius est, sicut Christus ait (Matt. xv. 9): 'Frustra cobunt me mandatis hominum.' Et Paulus ubique docet, justitiam non esse querendum ex nostris observationibus et cultibus, qui sint excogitati ab hominibus, sed contingere eam per fidem credentibus, se recipi in gratiam a Deo propter Christum.*

*Constat autem monachos docuisse, quod facticie religiones satisfaciant pro peccatis, mereantur gratiam et justificationem. Quid hoc est aliud, quam de gloria Christi detrudere, et obscurare ac negare justitiam fidei? Sequitur igitur, ista vota usitata impios cultus fuisse; quare sunt irrita. Nam votum impium et factum contra mandata Dei non valet, neque enim debet votum vinculum esse iniquitatis, ut Canon dicit.*

*Paulus dicit (Gal. v. 4): 'Evacuati estis a Christo, qui in lege justificamini, a gratia excidistis.' Ergo etiam, qui votis justificari volunt, evacuantur a*